
41 FacuLtad de Ciencias Sociales 
Universidad NacionaL de Córdoba 

REF.: EXP-CUDAP: 004495412019 	
( n fl 7 flT 

Córdoba, 	J UJ 

VISTO: 

Lo solicitado por el Prof Edgardo Vaca, referido al pedido de licencia con goce de 
haberes desde el 27 de octubre al 3 de noviembre; y 

CONSIDERANDO: 

Que durante los días solicitados el Profesor Vaca participará en el Y Congreso 
Internacional de Desarrollo Local 2019 "Sistemas socioeconómicos con anclajes 
territoriales" organizado por la Facultad de Ciencias Sociales y Educación de la Universidad 
de Cartagena conjuntamente con la Universidad de Huelva. 

Que el Profesor Vaca presentará su trabajo "El Turismo como herramienta de 
desarrollo local. Combatiendo la estacionalidad en turismo en Ushuaia, Argentina", que ha 
sido aceptado por el Comité Científico del Congreso. 

Que la participación del Prof. Vaca en eventos internacionales de estas características 
es importante para la Facultad de Ciencias Sociales y para el enriquecimiento de sus 
actividades académicas, por ello alentamos y promovemos todo el apoyo posible. 

Que a foja 9, el Área de Recursos Humanos de la FCS informa la situación de revista 
del Prof. Edgardo Daniel Vaca, DM: 14.401.010, Leg. 27239, y que lo solicitado se enmarca 
en el dispuesto en el ap. 1, art. 30  de la RR N°: 1600/00. 

Que a foja 10, la Directora de la Carrera Licenciatura en Trabajo Social, Mgter. 
Natalia Becerra y la Secretaria Académica de la FCS sugieren otorgar la licencia solicitada 
por el Prof Vaca. 

POR ELLO: 

LA VICEDECANA DE LA 
FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES 

RESUELVE: 

ARTÍCULO 1°: Otorgar licencia con goce de haberes desde el 27 de octubre al 3 de 
noviembre del corriente al Prof. Edgardo Daniel Vaca, DNI:14.401.010, Leg. 27239, quien 
participará en el Y Congreso Internacional de Desanrollo Local 2019 "Sistemas 
socioeconómicos con anclajes territoriales", organizado por la Facultad de Ciencias Sociales 
y Educación de la Universidad de Cartagena conjuntamente don la Universidad de Huelva. 
ARTICULO 2°yP 	fizar. Comunicar. Publicar. Oportunamente Archivar. 

GTE /LTA BUR IJOV CH 

- 	

- !,GTE. 

AULTO?E ca;LAssozI:Fs 

RESOLUCIÓN N° 1\O 3 1 CSA 

1 


